
北機工第２２－１５０号 

令和５年３月２９日 

会員企業各位 

一般社団法人北海道機械工業会  

専務理事 齊藤 知行  

 

２０２２年度人材採用に係るアンケ－ト調査について（依頼） 

 

 日頃より当会の事業運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、当会が道からの委託を受けて会員企業様にご参加いただいております各事業は、
国（厚生労働省）からの補助金により実施されているため、参加企業の正職員の採用状況
等について、厚生労働省に報告することになっております。 
 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、調査票に記入の上当会までご提出くだ
さいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【対象事業】 

ものづくり産業分野人材確保支援事業（地域活性化雇用創造プロジェクト事業） 
 

（１）ＵＩターンイベント出展・ものづくり現場見学等 
⇒ ものづくり企業（工場）への見学会の実施 など 

企業見学・工場見学の実施、会員企業「求人情報」を提供 
 
 

（２）専門家派遣 ⇒ エキスパート派遣による課題解決 など 
 
 

（３）航空機関連産業雇用創造・クラスター拡充事業 
 ⇒ 技術セミナーへの参加、専門家派遣 など 

 

【調査目的】 

当会の委託事業利用企業の雇用の状況（求職者の就業状況）を把握し、 

厚生労働省及び道庁に報告するため。 

また、本調査に基づき当会の事業運営を検討していく。 

 

１ 回答様式（別紙） 

様式１ 人材採用状況にかかるアンケート調査 
様式２ 正社員の雇用・転換調査 
※上記様式は下記 URL よりダウンロードできますので、ご活用ください。 

様式 1： http://h-kogyokai.or.jp/news/youshiki1-22-3.docx 
様式 2： http://h-kogyokai.or.jp/news/youshiki2-22-3.xlsx 

 

２ 回答方法  メールまたはＦＡＸにより、下記担当までお送りください。 

 

３ 回答期限  ２０２３年４月７日（金） 

 

４ 回答・連絡先 

(一社)北海道機械工業会 担当：飯田、山形 

電 話：011-221-3375  FAX：011-251-4387  Email：hmma@h-kogyokai.or.jp 

 

５ その他 

・ ご回答いただいた内容等について、確認をさせていただく場合がありますので 
予めご了承ください。 

・ アンケート調査の結果について、個別の回答内容を公表することはありません。 
・ 氏名や就職先等の個人情報については、厳重な管理を行ってアンケートの目的以外 

には使用しません。 

http://h-kogyokai.or.jp/news/youshiki1-22-3.docx
http://h-kogyokai.or.jp/news/youshiki2-22-3.xlsx
mailto:hmma@h-kogyokai.or.jp

